证券代码：002740 证券简称：爱迪尔     公告编号：2021-103号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

关于为四平市顶格珠宝有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，公司及子公司对合并报表外单位提供的担保余额为人民币

37,250万元，占公司2020年度经审计归属于母公司净资产的40.99%，敬请广大投

资者注意担保风险。

一、担保情况概述

1、公司下游经销商四平市顶格珠宝有限公司（以下简称“四平顶格珠宝”）

向吉林银行股份有限公司四平经开支行申请了人民币475万元的贷款额度，由四

平市中小企业融资担保有限公司（以下简称“四平担保公司”）为其提供连带责任

保证担保，同时由公司为其上述融资事项向四平担保公司提供连带责任反担保，

并由四平顶格珠宝、四平市宝泰珠宝有限公司、吉林省城裕房地产开发有限公

司及自然人陆明辉、赵海鹰、李成中分别为公司的上述担保事项向公司提供连

带责任保证反担保。担保期限为主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起

二年，具体以合同约定为准。

2、公司于2021年11月19日召开了第四届董事会第五十六次会议，以6票同

意、3票反对、0票弃权的表决结果审议通过了本次担保事项。公司独立董事丁

元波、胡晖就本事项发表了明确同意的独立意见，独立董事王春华就本事项发

表了反对意见。上述对外担保事项尚须获得公司股东大会的批准。

3、本次交易事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、被担保人基本情况

公司名称：四平市顶格珠宝有限公司

住所：吉林省四平市铁西区仁兴街中央西路49号

法定代表人：赵卓君

成立日期：2016年4月20日

经营范围：金银饰品、珠宝饰品、钻石饰品加工、批发、零售、维修、回收；

金条、珠宝回收、零售；工艺品、玉器、服装、家用电器、钟表销售；经济信息

咨询(不得从事理财、非法集资、非法吸储、贷款等业务）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四平顶格珠宝注册资本为人民币100万元，公司与四平顶格珠宝无关联关系。

股权关系：

90% 10%

四平顶格珠宝最近一年又一期的主要财务数据：

单位：元

 2020 年12 月31 日（未经审计） 2021 年 9月 30 日（未经审计）

资产总额 61,835,878.38 75,782,216.73

负债总额 38,717,039.11 49,455,441.54

净资产 23,118,839.27 26,326,775.19

 2020 年（未经审计） 2021 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 41,853,365.19 34,800,488.04

净利润 3,005,768.79 3,207,935.92

经查询，截至本公告日，四平顶格珠宝不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

本担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将

由本公司及四平顶格珠宝与银行共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次

授予的担保额度475万元。

四、本次担保的原因及对公司的影响

四平顶格珠宝为公司下游经销商，为解决产业链下游部分经销商在经营过

程中的资金问题，建立稳定的产品销售渠道，增强公司产品供应链稳定性，公

司拟为其提供连带责任反担保，同时由四平顶格珠宝、四平市宝泰珠宝有限公

司、吉林省城裕房地产开发有限公司及自然人陆明辉、赵海鹰、李成中分别为

公司的上述担保事项向公司提供连带责任保证反担保，本次担保的财务风险处于

公司可控的范围之内，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响，不存在

李丽莉 赵卓君

四平市顶格珠宝有限公司

损害公司及全体股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司实际对外担保余额为人民币83,423万元，占公

司2020年度经审计归属于母公司净资产的91.80%。其中，公司及子公司对合并报

表外单位提供的担保余额为人民币37,250万元，占公司2020年度经审计归属于母公

司净资产的40.99%；逾期担保余额为人民币17,333.46万元，占公司2020年度经审

计归属于母公司净资产的19.07%。

六、备查文件

1、第四届董事会第五十六次会议决议；

2、第四届董事会第五十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

  福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

                                                                                董事会

                                                                                   2021年11月22日

	福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
	本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚  假记载、误导性陈述或重大遗漏。
	二、被担保人基本情况
	四、本次担保的原因及对公司的影响
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件